
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số: 50/QĐ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày  02 tháng  8  năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

         Q         ạ   ộ   Tr      ô    i   iệ   ử  

 ủ  Đ     ại biể  Q ố   ội v  Hội  ồ     â  dâ   ỉ   Tuyên Quang 
             

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của 

Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên 

trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ về quản lý cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 03 năm 2019 của Chính phủ 

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai 

đoạn 2019-2020, định hướng đến 2025;  

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15 tháng 6 năm 2021của 

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ phát triển 

điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19 tháng 8 năm 2014 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, 

sử dụng thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT  ngày  15 tháng 11 năm 2017 

của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định cung cấp dịch vụ công 

trực tuyến và bảo đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin 

điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;  



2 

 

 

 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đi   1.                   Q              Q                 

 ủ  Tr      ô    i   iệ   ử  ủ  Đ      i biể  Q ố    i v  H i  ồ     â  dâ  

 ỉ   Tuyên Quang. 

Đi   2. Q          này     iệ      thi hành  ể  ừ       ý v           

Q          số 41/QĐ-HĐND ngày 06 tháng 9  ă  2017  ủ  T ườ    r   

H i  ồ     â  dâ   ỉ   về việ  b        Q                 Trang thông tin 

 iệ   ử  ủ  H i  ồ     â  dâ   ỉ   T  ê  Q    . 

     iê   ập Tr      ô    i   iệ   ử  ủ  Đ      i biể  Q ố    i v  

H i  ồ     â  dâ   ỉnh Tuyên Quang, C á   Vă  p ò   Đ      i biể  Q ố    i 

và H i  ồ     â  dâ   ỉ  ; các Ban  ủ  H i  ồ     â  dâ   ỉ  , T ủ  rưở    á  

 ơ q   ,  ơ  v  v   á   â   iê  q          rá     iệ    i      Q             ./.  
 

 

Nơi   ậ : 
- T ườ    r   Tỉ   ủ ; 

- Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  ; 

- T ườ    r   HĐND  ỉ  ; 

- Ủ  b     â  dâ   ỉ  ; 

- Ủ  b   MTTQ  ỉ  ; 

- Đ i biể  HĐND  ỉ  ; 

- Vă  p ò   Đ    Đ QH v  HĐND  ỉ  ; 

- N ư  iề  2; 

- HĐND, U ND  á     ệ ,       p ố; 

- Cá  sở, b  ,      ,        ể; 

- Lư : VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 
P ạm T ị Mi   X â   



 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 

 

QUY CHẾ 

H ạ   ộ    ủ  Tr      ô    i   iệ   ử  

Đ     ại biể  Q ố   ội v  Hội  ồ     â  dâ   ỉ   T  ê  Q     

(Ban hành kèm theo Quyết định số 50/QĐ-HĐND ngày 02 tháng 8  năm 2021 

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang) 

 

C ươ   I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Đi   1. P ạm vi  i     ỉ   v   ối  ượ   áp dụ   

1. Q           q                  Tr      ô    i   iệ   ử  ủ  Đ      i 

biể  Q ố    i v  H i  ồ     â  dâ   ỉ   Tuyên Quang trên      Internet (sau 

 â   ọi  ắ     W bsi  ) b    ồ : Q ả   ý, vậ      ;       ấp v   ập   ậ    ô   

 i ,  ơ sở dữ  iệ ;  ô    á  biê   ập   ô    i ,  ơ sở dữ  iệ  v   rả  ời  ô   dâ  

 rê      ;        ưở    ỷ   ậ ;  rá     iệ   ủ   ập   ể,  á   â      iê  quan 

 r    việ   ổ   ứ        iệ . 

2. Q           áp dụ    ối với  á   ổ   ứ ,  á   â      iê  q             

      ủ  W bsi   H i  ồ     â  dâ   ỉ  . 

Đi   2. Đị    ỉ  r    ập,  ội d   ,   ô    ữ  rì   b    ủ  Webis e 

Hội  ồ     â  dâ   ỉ   

1. Đ     ỉ  r    ập Tr      ô    i   iệ   ử  ủ  Đ      i biể  Q ố    i v  

H i  ồ     â  dâ   ỉ   trên      Internet: https://hdndtuyenquang.gov.vn       

2. N i d   ,  á      ê   ụ    ô    i   rê  W bsi  :  

Cá    ô    i        ấp  rê  W bsi         iệ       q          i Điề  28 

L ậ  Cô      ệ   ô    i ; Điề  4 N         số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 

 ủ  C í   p ủ về ứ   dụ    ô      ệ   ô    i   r               ủ   ơ q        

 ướ ; T ô    ư 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017  ủ     T ô    i  v  

Tr  ề    ô   về q              ấp d    vụ  ô    r         v  bả   ả    ả  ă   

 r    ập    ậ   iệ   ối với  r      ô    i   iệ   ử   ặ   ổ     ô    i   iệ   ử  ủ  

 ơ q         ướ  v   á  q         iệ      ,  ụ   ể: 

a. T ô    i  về   ứ   ă  ,   iệ  vụ, q  ề     ,  ổ   ứ  b   á  v       

      ủ  Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  ; H i  ồ     â  dâ   ỉ  , T ườ    r   H i 

 ồ     â  dâ , các Ban  ủ  H i  ồ     â  dâ , tổ   i biể  H i  ồ     â  dâ , 

  i biể  Q ố    i,   i biể  H i  ồ     â  dâ   ỉ  ; Vă  phòng Đ      i biể  

Q ố    i v  H i  ồ     â  dâ   ỉ  .   

b. Ti   ứ , s   iệ  về            ủ  Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  ; H i  ồ   

  â  dâ   ỉ  , T ườ    r   H i  ồ     â  dâ ,  á       ủ  H i  ồ     â  dâ , 



4 

 

 

 

 ổ   i biể  H i  ồ     â  dâ ,   i biể  Q ố    i,   i biể  H i  ồ     â  dâ  

 ỉ  ; Vă  p ò   Đ      i biể  Q ố    i v  H i  ồ     â  dâ   ỉ  ;  á       

     trong  ỉ  .  

c. T ô    i , b i vi   về     q ả       iệ   á       q      ủ  H i  ồ   

nhân dân  ỉ  . 

d. T ô    i , b i vi   về            ủ  H i  ồ     â  dâ   á   ấp. 

 .  T ô    i  về  ệ   ố   vă  bả  q   p    p áp   ậ , vă  bả         ính 

v  vă  bả    á      iê  q   . 

e. K         ô    á   ủ  Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  , T ườ    r   H i 

 ồ     â  dâ , các Ban  ủ  H i  ồ     â  dâ , Vă  p ò   Đ      i biể  Q ố  

  i v  H i  ồ     â  dâ   ỉ  . 

f. T ô    i  về  á      ê   ề            ủ  Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  , 

H i  ồ     â  dâ   ỉ  , T ườ    r   H i  ồ     â  dâ   ỉ  , các Ban  ủ   H i 

 ồ     â  dâ   ỉ  . 

i. T ô    i  về   i biể   ủ  Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  ,   i biể  H i 

 ồ     â  dâ   ỉ   các khóa,   iệ   ỳ;   ư việ  vid  ,   ư việ  ả   liên quan. 

 . T ô    i  về ý  i  ,  i        v   rả  ời ý  i  ,  i         ủ   ử  ri. 

 . T ô    i   rê   á   r    w b   á    ờ  á   ối siê   iê      (hyperlink). 

m. Cá    ô    i    á        ê   ầ   ủ    ười      ẩ  q  ề . 

3. N ô    ữ  rì   b     ô    i   rê  W bsi      Ti    Việ . T ố     ấ  sử 

dụ       ã  i    Việ  U i  d , TCVN 6909 - 2001 (Times New Roman). 

Đi   3. Q ả  lý Tr      ô    i   iệ   ử  

1. Mọi            ủ  W bsi   p ải   â    ủ  á  q         iệ        ủ  

N    ướ  về q ả   ý   ô    i   rê       I   r    v   á  q        p áp   ậ    á  

liên quan. 

2. T ườ    r   H i  ồ     â  dâ   ỉ   q          t      ập     biê   ập 

Tr      ô    i   iệ   ử.     biê   ập           dưới s    ỉ      r    i p  ủ  

T ườ    r   H i  ồ     â  dâ   ỉ  , Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  .  

3. Ban biê   ập d   ồ     í P   C ủ      H i  ồ     â  dâ   ỉ       

Trưở      ; có Phó Trưở   b  , T ư  ý v  các thành viên      i diệ   ã       

Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  ,  ã       các Ban  ủ  H i  ồ     â  dâ   ỉ  ,  ã       

Vă  p ò  ;  ã       và chuyên viên  ủ  p ò       ê   ô        Vă  phòng. 

Trưở   b       biê   ập       rá     iệ    í    r    việ    ỉ    ,  iề  

          b             ủ      biê   ập v  W bsi  ;   iệ  vụ  ụ   ể  á        

viê      biê   ập d  Trưở       biê   ập p â   ô  . 

4. Vă  p ò   Đ      i biể  Q ố    i v  H i  ồ     â  dâ   ỉ   Tuyên 

Quang là  ầ   ối       ư , giúp  ã       Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  , T ườ   

 r   H i  ồ     â  dâ   ỉ  ,      iê   ập W bsi         iệ    iệ  vụ q ả   ý, 

vậ       W bsi  . 



5 

 

 

 

Đi   4. C ứ   ă  ,   iệm vụ, q      ạ   ủ      biê   ập Websi e. 

1. C ứ   ă  :  

Ban biê   ập Website      ứ   ă   q ả   ý      b   á            và   i 

dung các thông tin  ă    ải trên Website      q          i Điề  2  ủ  q          ; 

      rá     iệ   rướ  p áp   ậ  v   ã       Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  , 

T ườ    r   H i  ồ     â  dâ   ỉ   về      b   á            v    ữ     i d    

 ã   ô    i  trên Website. 

2. N iệ  vụ: 

a) Tổ   ứ        ập,    i   á    ô    i   ể p ụ  vụ  á      ê   ụ    ô   

tin trên Website. 

b) Tổ   ứ  biê   ập, d  ệ    i d   ,  ì     ứ   ủ   á    ô    i   ập   ậ  

lên Website. 

c) Xâ  d     á  p ươ   á   ỹ    ậ ,   i   í  ,    ồ    â     … ả  bả  

s            ổ      ,   ườ   x  ê ,  â  d i  ủ  W bsi  . Tổ   ứ   riể     i      

 iệ   á  p ươ   á ,          s   khi  ượ  p ê d  ệ . 

d)  á   á             ỳ   ặ      x ấ  (  i     ê   ầ )            ủ  

W bsi   với  ã       Đ      i biể  Q ố    i, T ườ    r   H i  ồ     â  dâ  

 ỉ   v   á   ơ q         ẩ  q  ề .  

3. Q  ề     : 

 ) Đượ  p ép  iê   ệ,  r    ổi với  á   ơ q     iê  q     ể       ập, khai 

thác thông tin. 

b) Đượ    ậ   á    i  iệ , vă  bả  q   p    p áp   ậ ,   ô   bá , vă  bả  

  ỉ      iề        ủ  Đ      i biể  Q ố    i, H i  ồ     â  dâ  v  Ủ  b   

  â  dâ   ỉ       iê  q          i d      ô    i   ủ  W bsi  . 

 ) Đượ       d   á   ỳ  ọp,  á        i p xú   ử  ri v   á            

  á   ủ  Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  , H i  ồ     â  dâ   á   ấp  ể  ư   i . 

Đi   5. Kinh phí d    rì   ạ   ộ    ủ  Websi e. 

1. Ki   p í            ủ  W bsi   Đ      i biể  Q ố    i và H i  ồ   

nhân dân  ỉ   d    â  sá    ỉ    ấp  r     ổ    i   p í  ấp     Vă  p ò   Đ    

  i biể  Q ố    i v  H i  ồ     â  dâ   ỉ   v   á     ồ   ỗ  rợ khác (      ) 

     q         ủ  p áp   ậ ;  ượ  sử dụ   chi      á    iệ  vụ s  : 

 ) C i      ầ   ư v   â    ấp  ơ sở     ầ  ,  r      i   b  p ụ  vụ      

     Website. 

b) Xâ  d    và nâ    ấp  á  p ầ   ề  Website. 

 ) C i     việ   ư   rữ v  bả   ậ            ô    i . 

d) C i  rả    ậ  bú ,   ù          á   iả   ặ    ủ sở  ữ  q  ề   á   iả v  

  ữ     ười       i        iệ   á   ô   việ   iê  q        W bsi  . 



6 

 

 

 

 ) Chi lắp  ặ  v  d    rì  á  d    vụ        ư: T  ê  ê   iề  (d   i ), 

   ê  á    ủ (w b  s i  ),  ườ    r  ề       ối I   r     ả  bả   ủ bă     ô   

    việ   ập   ậ  v   r   x ấ    ô    i .  

e) Cô    á  q ả   ý, vậ        ủ  W bsi  . 

2. Mứ    i      á    i d     rê        iệ        á  q         iệ       

 ủ  N    ướ . Riê     i  ô    á  q ả   ý,   i    ậ  bú  v    ù     biê   ập  ượ  

      iệ        ứ    i   i Vă  bả  số 3700/U ND-VX      31/12/2014  ủ  Ủ  

b     â  dâ   ỉ   T  ê  Q     về việ    i  rả           ậ  bú       N         

số 18/2014/NĐ-CP  ủ  C í   p ủ v   á  vă  bả    á       q       . 
 

C ươ   II 

CUNG CẤP VÀ CẬP NHẬT THÔNG TIN, DỮ LIỆU 
 

Đi   6. Nội d      ô    i , dữ liệ   ượ   ập   ậ   rê  Websi e  

N i d      ô    i , dữ  iệ   ượ   ập   ậ   rê  W bsi        q          i 

   ả  2,  iề  2  ủ  q          . 

Đi   7. Hì     ứ        ấp,  ập   ậ    ô    i , dữ liệ  

1. Mọi   ô    i , dữ  iệ  d   á   ơ  v ,  á   â   ửi về     biê   ập 

website p ải       iệ        á   ì     ứ  s  : 

 ) Dữ  iệ  d    fi    iệ   ử d     ượ     ỏ  ơ  2GB (gigabyte)  ửi q   

email th         ỉ: hdndtq@tuyenquang.gov.vn; hdndtuyenquang@gmail.com 

b) Tr     rườ    ợp   ô     ể  ửi q     ư  iệ   ử,  á   ơ  v ,  á   â     

  ể dù     i   b   ư   rữ dữ  iệ   ể     ể    ô    i          biê   ập          

  ỉ:     biê   ập Tr      ô    i   iệ   ử  ủ  Đ      i biể  Q ố    i v  H i 

 ồ     â  dâ   ỉ   Tuyên Quang, số 08  ườ   17/8, p ườ   Mi   X â ,       

p ố T  ê  Q     

 )     biê   ập     rá     iệ   ổ    ợp,  iể   r    ấ   ượ  , biê   ập v  

 ập   ậ    ô    i   ê  Website. 

Đi   8. C ấ   ượ  ,   ể    i v  d     ượ    i  b i 

1. Cá   i  b i  ượ   ư   ê  Tr      ô    i   iệ   ử p ải   ắ   ọ , sú  

 í  , dễ  iể ,   ô   dù     ữ    ừ,  ụ   ừ dễ  â       iể ,  iể    ầ . 

2. N i d     i  b i p ải   í   xá ,  r        ,   á   q        í     ời s . 

N ười vi   p ải       rá     iệ  về  á    ô    i   ủ   ì     i  ửi         biê  

 ập q     ư  ý     biê   ập. 

Cá  ý  i    á    iá  ủ    ười vi   p ải  ả  bả   í     á   q    v    ười 

 ư  r   á    iá p ải       rá     iệ  về ý  i    ủ   ì  . K ô    ượ   ư   ê  

Website  á    ô    i        diệ  bí  ậ   ủ   ơ q    v  bí  ậ   ủ       ướ . 

3. Ti  b i  ả  bả    ô   s i  ỗi   í    ả v   ỗi  ú p áp. 

https://www.google.com/search?rlz=1C1NHXL_viVN725VN725&sxsrf=ALeKk036mBQWl0LA1c3xO3KKK16S8wkSIw:1625386961406&q=gigabyte&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwiN5tOj_sjxAhUUX30KHeO8BiAQkeECKAB6BAgBEDQ
mailto:hdndtq@tuyenquang.gov.vn
mailto:hdndtuyenquang@gmail.com


7 

 

 

 

4. C ỉ  ư   ê   r      ô    i   iệ   ử   ữ    i  b i dưới d    vă  x ôi, 

  í     ậ . T ể    i vă  vầ       ể  ượ   ă    ải   ư   ở  ứ     rấ          và 

p ải  ượ  Trưở        iê   ập  r    i p d  ệ   rướ    i  ă    ải. 

5. D     ượ    i    ô   q á 250  ừ, b i   ô   q á 1.200  ừ, b i về    iê  

 ứ   ý   ậ , p     s   iề   r , p ỏ   vấ       ể d i  ơ    ư     ô   q á 1.500 

 ừ;  ối với vid     ip p ải       d i   ời  i    ối   iể  01 p ú ,  ối    05 p ú . 

D     ượ   tin, b i vi    ủ  Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  , T ườ    r   H i  ồ   

nhân dân  ỉ   d  Trưở   B   biê   ập q         . 

6. Hì   ả    i    ọ  p ải  ả  bả   ê   ầ  về   ấ   ượ   v  p ải p ù  ợp 

với   i d     i  b i. K ô     ố       số  ượ   ả    ă             i , b i; 

p     s  ả    ối   iể   ừ 05 ả    rở  ê ,  á  ả   p ải     ặ   rư   riê  , p ù  ợp 

với   i d     i  b i, p     s . 

7. Tr     ỗi   ầ , số  ượ    á   i  b i          i biê   ập   i  ủ   á  bá , 

  p   í   á    ô   vượ  q á 35% số  ượ    i  b i  r      ầ    . Cá   i      p ải 

    rí      ồ . 

Đi   9. Trá     iệm       ấp,  i p   ậ ,   ời  iểm  ập   ậ    ô    i   

1. Trá     iệ        ấp   ô    i : 

 ) K i     ê   ầ   ủ    ười      ẩ  q  ề ,  á   ơ q   ,  ơ  v ,  á   â  

    iê  q        rá     iệ        ấp  ầ   ủ,   í   xá ,   p   ời         biê  

 ập Tr      ô    i   iệ   ử  á    i d      ô    i , dữ  iệ   ượ  q          i 

   ả  2,  Điề  2  ủ  Q           . 

b) Cá  vă  bả  q   p    p áp   ậ  d  H i  ồ     â  dâ   ỉ   b        

p ải  ượ    ửi Tr      ô    i   iệ   ử Đ      i biể  Q ố    i và H i  ồ     â  

dân   ỉ    ể  ă    ải. 

c) Khi có các thông tin  ầ   iải  áp       ê   ầ   ủ   ông dân, liên quan 

 ơ  v  nào thì  ã        ơ q   ,  ơ  v     p ải     rá     iệ   rả  ời bằ   vă  

bả  v   ửi  ới     biê   ập Website      q         ể  rả  ời      ô   dâ .  

d) T ủ  rưở    á   ơ q   ,  ơ  v        rá     iệ   rướ  p áp   ậ  về 

  ữ     ô    i , dữ  iệ      ơ  v        ấp cho Website. 

2. Trá     iệ   i p   ậ ,  ập   ậ    ô    i  

a. Việ   ập   ậ  vi    i , b i  iê  q         ĩ   v       ê   ô  p ụ  rá   

lên Website         r      ữ     iệ  vụ  ủ      ê  viê  Vă  p ò   Đ      i 

biể  Q ố    i v  H i  ồ     â  dâ   ỉ  . Tr     rườ    ợp                  

  iề      ê  viê        i ,     biê   ập sẽ ư   iê  x ấ  bả   i  b i  ủ     yên 

viên      ấ   ượ        ơ .  

b. Lã       Đ      i biể  Q ố    i, T ườ    r   H i  ồ     â  dâ   ỉ  , 

 ã        á      H i  ồ     â  dâ   ỉ  ,   i biể  H i  ồ     â  dâ   ỉ   v   ã       

Vă  p ò         i   ư   i        ê   ầ ,   iệ  vụ. 

c.     biê   ập W bsi       rá     iệ   i p   ậ    ông tin q          i 

   ả  2, Điề  2  ủ  Q            ừ  á   ổ   ứ ,  á   â   ửi  ới. S     i  i p 

  ậ ,  iể   r    ấ   ượ     ô    i  thì  r    ổi   i với  ơi  ửi về   ô    i   ã 

  ậ   ượ  bằ    ì     ứ   ửi e-  i ,  ọi  iệ      i, f x,… 



8 

 

 

 

3. T ời  iể   ập   ậ    ô    i  

 . T ô    i  p ải  ượ   ă    ải  r    vò   12  iờ s     i       ú       

    . N             diễ  r  v   sá          ứ sá   r      ầ    ì     ê  viê  p ụ 

 rá                p ải  ă    r    b ổi   iề   ù       . N                   ú  

v     iề         ứ sá ,            r           ứ 7 v    ủ   ậ    ì   ô    i  p ải 

 ượ   ă    ải   ậ    ấ  v    ầ   iờ sá          ứ   i  ủ    ầ      việ      i p.  

b. Để  ả  bả   í     ời s   ủ    ô    i ,   ười       rá     iệ    í      

  ể   ỉ  ư   i       . S     i       ú           ,   ười  ư   i       ể biê   ập 

thành b i vi  , p     s ...  ỳ       í     ấ   ủ           . 

 

C ươ   III 

CÔNG TÁC  IÊN TẬP, XUẤT  ẢN THÔNG TIN  WEBSITE 

 

 

Đi   10. Q    rì   biê   ập   ô    i   ă    ải lê  Websi e 

-  ướ  1 (d    ười vi         iệ ): Đư   i , b i, ả  ,   i  iệ      ủ  á  

       ố: “   ,      ắ    i d   ,   i d   ,  ê  (bú  d   )   ười vi  ,    ồ   i  

(     ấ    ô    i   ừ    ồ    á )”. 

-  ướ  2 (  ư  ý): N ậ , biê   ập sơ b ,  iể   r    ô    i ,      í   xá  

v      ể       á        viê      biê   ập theo  ĩ   v   p â   ô   p ụ  rá  . 

-  ướ  3 (      viê       iê   ập):  iê   ập        ỉ        b    i d   , 

xá         i     ê   ụ   ư   i . H     rả   i   ư  ý     biê   ập. 

-  ướ  4 (  ư  ý): Rà soát  ỗi  ú p áp,   í    ả  á   i , b i, ả  ,   i  iệ  

 ủ   á        viê      ể    i,   i  rì   Lã           biê   ập. 

-  ướ  5 (Trưở  , P   Trưở       biê   ập): X   xé   ý d  ệ  q     

     x ấ  bả ,      ồi  i , b i, ả  ,   i  iệ   rê  W bsi   (  ô   q    á  b   ỹ 

   ậ ). Cá    ô    i   ã  ượ  d  ệ  v  x ấ  bả  sẽ  iể       ê  W bsi  .  

Đi   11. Xử lý việ   i p   ậ  v   rả lời   ư  ủ   ô   dâ   rê  mạ   

    biê   ập     rá     iệ   ổ    ợp  á  p ả  á  , ý  i  ,  i         hính 

 á    ủ   ô   dâ   ửi     qua Website   ô   q    ụ   i p   ậ  ý  i    r   

        ặ    ư  iệ   ử  ủ  H i  ồ     â  dâ   ỉ    ể     ể   ới  á   ơ q    

chuyên môn      ẩ  q  ề   iải q          q       ;  ồ     ời       iệ  việ  

 ô   ố ,  i p   ậ  ý  i    iải  áp  ủ   á   ơ q    chuyên môn  ể  ập   ậ   ê  

W bsi    rả  ời      ô   dâ . 

Đ     ỳ      q ý,  ă  v      x ấ        ê   ầ   ủ   ã       Đ      i 

biể  Q ố    i  ỉ  , T ườ    r   H i  ồ     â  dâ   ỉ  ,     biê   ập Website 

có trách   iệ  bá   á   ì    ì    á  ý  i  ,  i         ủ   ô   dâ   ã  i p   ậ  

v   iải q      rê  W bsi   với  ã       Đ      i biể  Q ố    i  ỉ  , T ườ   

 r   H i  ồ     â  dâ   ỉ   v   ơ q         ẩ  q  ề . 



9 

 

 

 

C ươ   IV 

KHEN THƯỞNG VÀ XỬ LÝ VI PHẠM 

 

Đi   12. K e    ưở    

Tập   ể,  á nhân       iệ   ố  Q           v       iề         p          

      ủ  W bsi  , tùy theo th     í    ụ   ể sẽ  ượ  xem xét        ưở        

q       .  

Đi   13. Xử lý vi p ạm 

Tập   ể,  á   â           rái với  á  q         ủ  Quy c   này và các quy 

      ủ  p áp   ậ      iê  q   ,   ì  ù        í     ấ ,  ứ     vi p    sẽ b  xử  ý 

     q         ủ  p áp   ậ . 
 

C ươ   V 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 

Đi   14.     biê   ập Tr      ô    i   iệ   ử  ủ  Đ      i biể  Q ố    i 

v  H i  ồ     â  dâ   ỉ   Tuyên Quang,  á   ổ   ứ ,  á   â   iên quan có trách 

  iệ        iệ  Q      . 

Vă  p ò   Đ      i biể  Q ố    i v  H i  ồ     â  dâ   ỉ   giúp Đ      i 

biể  Q ố    i  ỉ  , T ườ    r   H i  ồ     â  dâ   ỉ   theo dõi việ        iệ  

Q          . 

Đi   15. Tr    q á  rì         iệ         vướ    ắ ,  á   ơ q   ,  ổ 

  ứ ,  á   â  p ả  á   về Vă  p ò   Đ      i biể  Q ố    i v  H i  ồ   

nhân dân  ỉ    ể  ổ    ợp bá   á   rì   T ườ    r   H i  ồ     â  dâ   ỉ   

x   xé  sử   ổi, bổ s   ./. 

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

P ạm T ị Mi   X â  

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T07:57:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Minh Xuân<xuanhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T07:58:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Minh Xuân<xuanhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T09:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang<hdndt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T09:13:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang<hdndt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




